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 Kurserna under hösten har avlöpt enligt planen. IT-1 har hunnit få 36 sp införda i 

studiekorten och de tycks följa planen på ett bra sätt. IT-2 följer planen samt läser 

extra ET-kurser för ingenjörsexamen och  IT-3 håller på att planera slutet på 

studierna. 

 

 Examina: sammanlagt 3-4 på åk 3 har valt vardera examensinriktning: 

Systemvetenskap, Systemvetenskap med ekonomi och Ingenjörsexamen. 

Eftersom de två sistnämnda är fyraåriga utbildningar och den första numera 

treochetthalvt-årig finns egentligen ingen avgångsklass detta år. Trots det kan 1-2 

bli klara under våren.  

 

 Cross-key och PAF har varit aktiva gällande praktik, sommarjobb och 

gästföreläsningar och studiebesök. 

 

 NordScrum-kursen i samarbete med andra högskolor och med företag startade i 

januari och pågår till maj. Strax Online fungerar som beställare av den produkt 

projektet skapar och PAF som kvalitetsgranskare av projektmetoden Scrum. 

 

 Programrådsmöte och branschrådsmöte avses hållas under mars månad.  

 

 

 

 

 

 

Agneta Eriksson-Granskog, programledare 



 
 
ÄRENDEBEREDNING FÖR LEDNINGSGRUPPEN 
Behandlingsdatum: 08.03.10 
 
Ärendetyp:  
För kännedom 
  
Rubrik: Aktuellt vid Utbildningsprogrammet för vård 
 
Berett av: Magdalena Häger 
 
Ärendebeskrivning:  

 Klass: 
Vård 09    18 studerande + 1 extern i Patofysiologikurs 
Vård 07    17 studerande (skriver examensarbete) 
   

 Inom programmet finns behov av validering av studerandes tidigare förvärvade 
kunskap. 
 

 Inom programmet har flera utvecklingsmöten hållits för att klargöra begreppet och 
utveckla huvudämnet omvårdnad. 

 

 Internationalisering:  
– Med dr Vera Dahlqvist, universitetslektor från Umeå har inom ramarna för 

Nordplusnätverket VAUM besökt Högskolan på Åland 16-18.2. Hon har hållit 
föreläsning i klass samt haft en öppen föreläsning (i samarbete med Öppna 
Högskolan) gällande samvetsstress i vården. Den 18.2 höll Vera och Regina 
Santamäki Fischer en gemensam öppen föreläsning om tröst inom vården. 

– Den 12.2 var Magdalena Häger samt Nordplus nätverksansvarig Inger Nygård till 
Gävle som nästa läsår är ny medlem i VAUM. Besökets mål sättning var att 
utöka möjligheterna för studerande utomlands. 

– En NordPlusansökan gällande nätverket Gerocompetence har lämnats in. 
Nätverket är ett nordiskt nätverk inom gerontologisk vård och omsorg som 
eftersträvar kompetens- och kvalitetsutveckling i samverkan med utbildning, 
forskning och praxis. Nätverket består av Högskolan i Bergen, Högskolan på 
Åland, Institutionen för omvårdnad, Umeå universitet, tredjesektororganisationen 
Närståendevårdare och Vänner Förbundet rf i Helsingfors och Arcada, Nylands 
svenska yrkeshögskola i Helsingfors.  I nätverket planeras gemensamma 
aktiviteter som höjer både studenternas och lärarnas kompetens inom 
gerontologisk vård och omsorg. Nätverket vill främja hållbar utveckling och 
sammanför studenterna virtuellt.  
Nätverkets syfte är att utveckla kvaliteten och kompetensen i den högre 
utbildningen inom vård och omsorg för den äldre genom att:  
Sammanföra studenter och lärare tvärprofessionellt från de nordiska länderna så 
att de kan utbyta kunskap och erfarenhet om hur äldreomsorgen i de respektive 
länderna fungerar och hur äldreomsorg utövas Sammanföra experter inom 
gerontologisk vård och omsorg i Norden Utbyte av forskning, pedagogiska och 
ämnesmässiga erfarenheter samt ”best practice” Hösten 2010 planeras en 
videokonferens.  

 

 Forskning 

Överlärare Regina Santamäki-Fischer har beviljats 100 000 kr från Konung Gustav 
V:s och Drottning Viktorias Frimurarstiftelse för forskningsprojektet, Inre styrka och 
sårbarhet bland äldre kvinnor i Norden - ett salutogent perspektiv.  Ansökan gäller 
medel för att bekosta projektet, ett avhandlingsarbete för Erika Johansson, lektor vid 
Högskolan på Åland och doktorand vid Umeå universitet. Regina var och tog emot 
stipendiet i Helsingfors i februari. 

http://www.ha.ax/text.con?iPage=114&iLan=1
http://www.ha.ax/text.con?iPage=262&iLan=1


AKTUELLT KRING EKONOMI- OCH PERSONALFRÅGOR 
 

Behandlingsdatum: 8.3.2010 
 
Ärendetyp:  
Typ 2:  För kännedom 
 
Berett av: JH 
 
Ärendebeskrivning inkl. konsekvensbedömning: 
 
 

 Preliminära bokslutsuppgifter visar överskott på 228 159 € för 2009.  
 

 Vikariatet som planerare (för Ann Riis) för tiden 1.7.2010-31.12.2011 och tillfälliga 
tjänsten som högskolesekreterare för FE, HM o Vård för tiden 1.7-31.12.2010 är 
lediganslaget att söka 1-15.3.2010. 
 

 Semesteranhållan inlämnas inom mars. 
 

 Semesterpenningen kan omvandlas i ledighet som tas ut före 1.1.2015. Möjlighet att 
omvandla jämnt antal dagar förutom 10 och 22. Man kan också omvandla i timmar och 
sätta det på komptiden. Mera info och blankett finns på intranätet. Anhållan lämnas till 
förman senast 31 mars. 
 

 Presentation av kartläggningen av lärarnas situation vid högskolan som gjorts av Carolin 
(Heidi Salonen och Carola Lindholm) sker tisdagen den 13 april kl. 16-17 i auditoriet på 
Norra. 
 

 Motionsanslaget är begränsat och för att ha bättre möjligheter att behålla nivån på 
subventionen för motionsaktiviteter införs förändringar gällande månadskort fr o m 1 mars 
2010. För att den anställde ska få ett månadskort subventionerat förutsätts åtminstone 
åtta besök under två påföljande månader för att månadskortet ska subventioneras 
nästa månad. Om besöksstatistiken visar på färre än åtta besök under två påföljande 
månader meddelar högskolan Avancia/Träningsverket att subventionen dras in för nästa 
månad. Avancia/Träningsverket fakturerar den anställde för den uteblivna subventionen. 
 

 Tornfest hålls för högskolans personal den 26 mars kl. 18.30 i Tornet på Södra.  
 

 
  
 
Förslag till beslut:  
Antecknas för kännedom. 



AKTUELLT Q-TEAM 
 
 
Mötesdatum: 8.3.2010 
 
Ärendetyp:  
För kännedom 
 
 
Berett av: Ann Riis 
 

Nytt Q-team 
Nytt Q-team tillträder inom kort. Medlemmar i nya Q-team är: 
 
Ann Riis, ordförande, kvalitetsansvarig, representant för övriga personalen 
Lena Nyman-Wiklund, kvalitetsansvarig för forskning och utveckling, internationell koordinator 
Brittmari Wikström, representant för ledningen och Öppna högskolan 
Morten Hermann, representant för stöd- och servicefunktionerna 
Anders Wikström, studeranderepresentant 
Lärarrepresentant (ej ännu utsedd). Lärarna har begärt att få rösta fram sin representant. 
 
 
Utvecklingsplan för kvalitetsarbetet vid högskolan 
Styrelsen har begärt en detaljerad tidsplan för kvalitetsarbetet till styrelsemötet 22.4. 
 
 
Informationsärenden 
Internationella koordinatorn Lena Nyman-Wiklund, strategiansvarig för högskolans 

forskning och utveckling, och kvalitetsansvariga Ann Riis, har deltagit i en tredagars 

konferens, 10-12.2, ”Quality Assurance of Education and Research in Nordic 

Universities, i Torshavn, Färöarna. Förutom representanter från de nordiska länderna 

fanns även deltagare från Kroatien, Litauen och Skottland på plats.  

 

Under konferensen diskuterades bl.a. de olika system universiteten och högskolorna 

använder för att fördela forskningsmedel. Konstateras kan att oberoende av storlek 

brottas skolorna med samma frågor angående kvalitetsarbete; hur ska det förankras 

i verksamheten, hur kan man mäta kvalitet, hur ska man utvärdera och följa upp?  

 

 AR deltar i SIS kurs ”Skapa ett kvalitetsledningssystem” (handlar även om att utveckla 
ett befintligt) 16-18.3 i Stockholm 

 

 AR deltar i SIS kurs ”Intern revision” 23-24.3 i Stockholm 
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